
UCHWAŁA t\R vll.a54l1|
RADYGMINY Żu-,lrzKow

z dnia 17 czerwca 20tl r.

w sprawie skargi Pana Zbigniewa WdowcTyka na działalność WÓjta Gminy
Że|azk6w.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dma 8 marca 1990 r. o samorządzie
gmirurym lDz. U. Nr |42 z 200| r., poz. 1591 z pÓźn. mrianami) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu
postępowania administracyjnego Dz.U z 2000 r. Nr 98, poz.|}7l z poźn. zmianami) Rada
Gminy ŻdrazkÓw uchwala co następuje:.

$1

Postanawia się vznaÓ za bezzasadną skargę z drua
Zbigniewa Wdowczyka z przyczyn określonych w
niniejszej uchwaĘ

l0 lutego 2011 r. wniesionąptzez Pana
uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do

$2

Wykonanię uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Że|azkow.

$3

Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia .



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR wla54l1,1

RADYGMII\.Y ŻrcI'/izKow
z dnia 17 czerwca 2011 r.

w sprawie skargi Pana Zbigniewa Wdowczyka na działalność WÓjta Gminy
Że|azkÓw.

Pismem z drua 10 lutego 20ll r.(błędnie opatrzonego rokiem 2Ot0), skierowanym do
Samorządowego Kolegium odwoławczego w Kaliszu, Pan Zbigruew Wdowczyk-złoŻył
skargę
na działalność WÓjta Gminy Że|azkÓw. Postanowieniem z drua 9 maja zOtI r. Samorządowe
Kolegium odwoławcze w Kaliszu przekazało skargę Radzie Gminy ŻelazkÓw do
r ozpattzenia wedfu g właściwo ści.

W skardze Pan Zbigmew Wdowczyk zarzucił' WÓjtowi między innymi brak reakcji na
jego wniosek o umorzenie zaległości podatkowej orazprzewlekłość postępowania.

w dniu 02.06.20|0r. do fut. Urzędu wpłynęło pismo Pana Zbigniewa Wdowczyka
o całkowite umorzenie (ewenfualnie zaniechanie poboru) naliczonego za zoto rok podatku
od środkÓw transportowych ze wzg|ędu na dewastacj ę buy transporto*ej na skutek powodzi.

W dniu 2I.06.2010r weavano podatnika celem przedłoŻenia dokumentÓw potwierdzających
wiarygodność faktÓw zawaĘch we wniosku.

Postanowieniem WÓjta Gminy Że|azk6w R.F.3 t|4l302|0O/20|0 z dnia O2.O7,20t0r.
wskazano podatnikowi nowy termin załatwienia sprawy tj. do dnia 02.08.2010r.

Pismem z dnia0f.07.20|0r.( data wpływu do futejszego Urzędu 06.07.2010r.) Pan Zbigniew
Wdowcryk skierował do wÓjta Gminy Że|azkow pismo wyjaśniające wraz
z załącznikami. Następnie postanowieniem z dnia |2.o7.20l0r. WÓjt Gminy Żela*Ów wyntaczył
podatnikowi siedmiodniowy terminu do wypowiedzenia się w zakres ie zebranego materiafu oraz
wysłał dokumenty celem uzupełnienia wniosku o umorzenie. Podatnik odesłał uzupełnione wymagane
pr,zez tut. organ dokumenty tj. wniosek o udzielenie pomocy de minimis wraz z załącznikami.
Ponadto dnia 30.07.20|0r. Podatnik przesłał faksem pismo odnośnie szacunkowej wielkości strat
poniesionych w wyniku powodzi przezFirmę PHUP .'Trans _ Kal''.

wÓjt Gminy ŻęlazkÓw decyzjąR.F 3 I|4/3O2l00llT -upp/20|0 z dnia 3o.o7.20l0r. odmÓwił
umorzenia zale$ości podatkolvych w podatku od środkÓw transportowych . I rata za 2olo rok .
Natomiast decyzją R.F 3||4/302|0012T.upp/2O10 z dnia 30.07.20|0r. umorzył postępowanie w
sprawie umorzenia zalegtości podatkolvych w podatku od środkÓw transportowych - II rata za 2010
rok.

W dniu 18.08.2010r. wpĘnęło do fut. Urzędu odwołanie od w\w decyzji WÓjta Gminy
Że|azkow.

odwołanie Pana Zbigniewa Wdowczyka wraz z odpowiedzią WÓjta Gminy Żetazk1w
przesłano do Samorządowego Kolegium odwoław czego dnia 3 l .08.20l0r.

W dniu 03.|2.2010r. wpłynęĘ decyzje w przedmiotowej sprawie: SKo -4230/26/|0 oraz
SKo .4230/26a/|0 z dnia29.I1.f0l0r. uchylające decyzje wÓjta Gminy ŻetazkÓw ze względu na
mało szczegilłowe zbadanie sytuacji finansowej podatnika.

Ponownie rozpatrując wniosek, postanowieniem z dnia |3.|2.20|0r. WÓjt Gminy Że|az]<ow
wenlał podatnika do uzupetnienia wniosku o zastosowanie ulgi podatkowej poprzęz dostarc zenie
załączonego oświadczenia o stanie majątkowym oraz innych dokumentÓw pozostających w
posiadaniu podatnika ktÓre mają znaczenie w przedmiotowej sprawie.

W dniu 22.|f.2010r. Podatnik złoĘł oświadczenie o stanie majątkowym oraz przesłat część
wymaganych dokumentÓw.

Pzewodni
Rady Gmin

Dar iu:



Z uwagi na fakt, iż podatnik jeszcze nie przedłoĘł wszystkich wymaganych dokumentÓw
WÓjt Gminy Że|azkÓw postanowieniem z dnia28.|2.20|0r. wezwał podatnika do dostarczenia umÓw

kredytowych ktÓrych nie dołączył oraz wemał kolejny raz do złoŻenia innych dokumentÓw
mających maczenie w przedmiotowej sprawie.

Z uwagi na brak kompletnej dokumentacji wÓjt Gminy Żelazk1w postanowieniem
R.F.3 |I4l302l00/20l0 z dnia30.I2.20|0r. wskazał nowy termin załatwienia sprawy na 03 .02.20I|r.

Następnie postanowieniem R.F. 3 |I4I302I00/20II z dnia 07.0l.2011r. wznaczony został

siedmiodniowy terminu do wypowiedzenia się w zakresie zebranego materiafu dowodowego.
W dniu 07.01.201lr. wpĘnęło do tut. Urzędu pismo Pana Zbigniewa Wdowczyka - skarga

wraz z żądanymi załącznikami. w dniu 3l.0l .20|1r. wÓjt Gminy Że|azk6w decyzją R.F

3|14/302100/1T .upp/201l z dnia po raz kolejny odmawia umorzenia za|egłości podatkowych w
podatku od środkÓw transportowych za20l0r. z uwagi na brak kompletnej dokumentacji obrazującej
sytuacj ę fi nansową Pana Zbigniewa Wdowc zyka.

Podatnik odwołał się od decyzji WÓjta Gminy Że|azkÓw w sprawie odmowy umorzenia
zaległości podatkolvych w podatku od środkÓw transportowych naliczonych za 20t0 rok. odwołanie
Pana Zbigniewa Wdowczyka wraz z odpowiedzią WÓjta Gminy Że|azkÓw przesłano do

Samorządowego Kolegium odwoławczego dnia 0 1.03.20 1 1r.
W dniu 16.05.2011r. Samorządowe Kolegium odwoławcze wydało decyzję SKo -4230/6lII

w przedmiotowej sprawie - orzeczono utrzymanie w mocy zaskarżonej decyzji.
Jednocześnie dokonując oceny zapadłego rozstrzygnięcia uznano' że WÓjt Gminy Że|azkÓw

w sposÓb wyczerpujący ustalił sytuację majątkową i dochodową podatnika, a także w sposrÓb
prawidłorvy zebrał material dowodowy.

W miązku z powyżzszym Rada Gminy Że|azk6w untała skargę Pana Zbigniewa Wdowczyka
na WÓjta Gminy jakobezzasadną.

Pzewod cy
Rady Gmi blazkow

Darit hw't'zyniak


